1

回 覧

定例役員会議事録(2021 年［令和 3 年］10 月)

天嶽院下自治会

日 時 ： 2021 年［令和 3 年］10 月 2 日(土) 10 時～11 時 30 分

場 所 ： 村岡市民の家 ホール

出席者 ： 会長・役員・班長  出席者数：27 名

 [議事内容]

１． 出欠の確認

２組３班、３組３班、５組４班、３組５班の班長

２．会長挨拶

藤沢市でも若年層のワクチン接種が進んできました。今後、ワクチン接種が

更に進むことで、皆様も安心して過ごすことができるようになればと思います。

３．各部からの報告

 生活環境部(北村部長）：特にありません。

 防災防犯部（庄子副部長）：9 月は緊急事態宣言中の為、防犯パトロール活動は

行いませんでした。10 月から再開します（時間は 18～19 時に変更）。

 広報部（小塚部長）：広報の配布部数に変更がありましたので、別紙の『令和 3

年度配布部数』を参考にして下さい。今後も会員の新規入会や退会があった場合

は異動届に記入し、広報部長と会長にご連絡下さい。

 文化体育部(藤田部長)：『グランドゴルフ』開催の回覧物があります。また回覧物

の裏面に今後の日程が載っています（今後の状況では中止になる場合あり）。

 社会福祉部(塚平部長）： 特にありません。

 交通安全部(小川部長)： 9 月 24 日に秋の交通安全運動街頭指導を行いました。

 青少年愛護部(市川部長）： 9 月 28 日に地域パトロールを実施しました。参加者

は 17 名でした。次回は 10 月 26 日 14 時～16 時です。

４．活動スケジュールの更新について（事業活動スケジュール 10 月～3 月参照）

・11 月 27 日のふれあい祭りは、今までとは違うやり方で行う予定です。

露店はなしで、各活動の展示をする予定です。

・11 月 25 日は当自治会が当番で、村岡地区の防犯協会と共に、青色警告灯付

パトロール車に乗って行うことになります。

・班長の皆様は、今回更新された事業活動スケジュールを古いものと差替えて

保管するようにして下さい。また各部からの予定追記や変更の情報がありま

したら、会長までお知らせ下さい。

2

５．「敬老祝い金」調査結果＆祝い金配布のお願い

→調査結果：該当者 18 名

   別紙参照で、該当班長は手渡しでお渡しください。お渡しするときに印鑑

（又はサイン）をもらうようにしてください。期限は 10 月末までです。

６．10 月「公園交流まつり」中止に対する還元物品の討議

還元品：乾電池（単三型 10 本パック）と藤沢市指定の有料ゴミ袋（中 2 リットル

10 枚）540 セットを購入予定です。人世帯当たり 800 円から 900 円の還元となり

ます。もともとの「公園交流まつり」の予算は 40 万円だったので、少し足が出て

しまいますが、調整は可能です。

→以上の（案）で班長の皆さんから多数賛成いただいたので進めます。

７．11 月 13 日（土）村岡地区総合防災訓練について

今回も門扉や玄関等にタオルを巻いていただき、会員の安否確認を行って下さい。

その後、各班長はオレンジ色の防災ベストを着用して御幣下公園まで集合し、安否

確認の結果を報告下さい。

安否確認結果の集計後は、３名（会長、防犯防災部長、副部長を予定）が指定避

難所（藤が岡中学校）へ移動して、「コロナ禍の避難所対応の展示訓練」に参加する

流れです。

10 月中に公民館と自治会から防災訓練のお知らせを配布する予定です。

また天嶽院下自治会では、訓練日前日に各会員にお知らせのポスティングをする

予定です。班長の皆様もご近所の方に安否確認訓練に参加していただけるようお声

掛けをして下さい。毎年少しずつですが、安否確認率が高くなっていますので、今

年度も昨年度（69.1％）を上回るようにしましょう。

 →11 月の定例役員会で再度訓練内容について詳細を説明します。

８．その他

・新しい回覧板（１個/班）をお渡ししました。開いた所に災害時の備えが載って

います。古い回覧板は業者が回収しますので、次回定例役員会にお持ち下さい。

次回１１月定例役員会について

日時：11 月 6 日（土）１０：００～ 村岡市民の家

会場設営(９：３０～)は 1 組が担当となります。

              以上